   9
DD印：標準在庫品
　D印：将来、各頁記載の新製品による置換えを予定
　F印： 将来、新製品に置換え・受注生産に移行・廃止などを予定
（在庫を確認願います。）
　 * 印：準標準在庫品（在庫を確認願います。）
　S印：在庫予定品（在庫を確認願います。）
　無印：受注生産品

型式記号 刃数最大刃径 取り付けねじ
サイズ
型番の呼び方
DMSL  06  025 M12 Z4
インサート
サイズ
すくい角
半径方向 -12.5°～-16.5°
軸方向 -8°  1.5mm 17°
平　面  隅削り  溝  傾　斜  倣　い  プランジ  ヘリカル
インサート 寸法（mm）
材種分類 コーティング
Fig 1
6 4.1
10
RE
適用
加工
高速・軽切削 P K M
S
M
S
中切削 K P
HM S P P K K M
S
M
S
粗切削 K P
HM S P K M
S
型　番
AC
U2
50
0
AC
P2
00
0
AC
P3
00
0
AC
K2
00
0
AC
K3
00
0
AC
S1
00
0
AC
S2
50
0
AC
S3
00
0
コーナー
半径
RE
Fig
LNMU 06T3ZNER-L D D D D D D 1.0 1
LNMU 06T3ZNER-G D D D D D D D D 1.0 1
LNMU 06T3ZNER-H D D D D D D 1.0 1
部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
N m

型式記号 刃数最大刃径 取り付けねじ
サイズ
型番の呼び方
DMSW  08  040 M16 Z3
インサート
サイズ
部品
インサート用皿ねじ レンチ 焼付防止剤
N m
BFTX0513IP 5.0 TRDR20IP SUMI-P
平　面  隅削り  溝  傾　斜  倣　い  プランジ  ヘリカル
推奨切削条件 H177
アーバ H253
インサート 寸法（mm）
材種分類 コーティング
適用
加工
高速・軽切削 P K M
S
M
S
中切削 K P
HM S P P K K M
S
M
S
粗切削 K P
HM S P K M
S
型　番
AC
U2
50
0
AC
P2
00
0
AC
P3
00
0
AC
K2
00
0
AC
K3
00
0
AC
S1
00
0
AC
S2
50
0
AC
S3
00
0
内接円
IC
厚さ
S
コーナー半径
RE Fig
WNMU 0807ZNER-L D D D D D D 13 7 1.6 1
WNMU 0807ZNER-G D D D D D D D D 13 7 1.6 1
WNMU 0807ZNER-H D D D D D D 13 7 1.6 1
拡充
H267

サイズ
最大刃径 ねじサイズ 刃数
型番の呼び方
ANX  S  16  032  M16  Z03
非鉄金属
N
本体にブレードは組み込んでおりません。
隅R加工用ブレード（ANB1604R/ANB1608R）を使用すると、DC=DCXとなります。
重量は、ブレードおよび部品の重量を含んでおります。
部品
キャップスクリュー 調整ねじ レンチ 調整レンチ
BXA0310IP 2.0 HFJ TRXW10IP ANT
調整レンチ（ANT）は高速加工用カッタRF型、高能率加工用カッタ
HF型の高さ調整でもご使用いただけます。
許容最高回転速度
型番 n�max（min-1）
ANXS 16025M12Z02 10,000
ANXS 16030M16Z03 10,000
ANXS 16030M16Z04 10,000
ANXS 16032M16Z03 10,000
ANXS 16032M16Z04 10,000
ANXS 16040M16Z04 10,000
ANXS 16040M16Z06 10,000
N m 推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品（新製品・拡充品）
平　面  隅削り  溝
推奨切削条件 H231
※�許容最高回転速度は、遠心力によるインサート
の飛散を生じない条件設定です。
Fig 1
DC
X
OAL
LF LS2
DC
O
N
CRKS
DC
SF
M
S
HDC
L11
寸法（mm）
材種分類 スミダイヤ スミクリスタル V
適用
加工
高速・軽切削 N K
N
K
N N
中切削 N K
N